АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2022 № 471                                                                                   г. Белокуриха

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма
На основании статей 14, 49, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Алтайского края от 19.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 57 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края учетную норму площади жилого помещения,  исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 12 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.
2. Установить на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере не менее 12 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.
3. Отменить постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 30.12.2008 № 1143 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в городе Белокуриха».
4.   Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и  культуре               Н.В. Безлюдскую.
Глава города  Белокуриха

                        К.И. Базаров